

PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2024

SNCC.F.069	Capítulo	5140
Version: 1.0.0	Sub Capítulo	01
Cantidad Procesos Registrados	Unidad Ejecutora	0001
Monto Estimado Total	Unidad de Compra	Instituto Nacional del Tabaco (INTABACO)
	Código de la Unidad de Compra	000693
	Año Fiscal	2024
	Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler de Equipos de oficinas y mueble	Para uso de la Institucion	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-03-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RD\$ 5,900.00	RD\$ 70,800.00
44101501	Fotocopiadoras	Unidad	12	RD\$ 5,900.00	RD\$ 70,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 141,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
cios de informatica y sistemas computar	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	14-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	19-02-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	12	RD\$ 20,207.50	RD\$ 242,490.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 242,490.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 900.34	RD\$ 7,202.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 900.34	RD\$ 7,202.72
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RD\$ 900.34	RD\$ 7,202.72
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	11	RD\$ 800.40	RD\$ 8,804.40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 800.40	RD\$ 16,008.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 800.40	RD\$ 16,008.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 599.44	RD\$ 1,798.32
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 599.44	RD\$ 1,798.32
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 814.20	RD\$ 2,442.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	3	RD\$ 814.20	RD\$ 2,442.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 800.04	RD\$ 16,000.80
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 800.04	RD\$ 16,000.80
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RD\$ 800.04	RD\$ 16,000.80
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 134,913.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PASAJES GASTOS DE TRANSPORTE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	12	RD\$ 40,200.00	RD\$ 482,400.00
78111802	Servicios de buses con horarios programados	Unidad	12	RD\$ 38,200.00	RD\$ 458,400.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 940,800.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL Y CARTON	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	22-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Paquete	120	RD\$ 182.90	RD\$ 21,948.00

14111704	Papel higiénico	Unidad	70	RDS	820.10	RDS	57,407.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	100	RDS	814.20	RDS	81,420.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 160,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SUMINISTRO DE OFICINA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	350	RDS 271.00	RDS 94,850.00		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	50	RDS 354.00	RDS 17,700.00		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	2	RDS 500.00	RDS 1,000.00		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	4	RDS 1,000.00	RDS 4,000.00		
44111611	Clips para billetes	Caja	60	RDS 55.00	RDS 3,300.00		
44111611	Clips para billetes	Caja	60	RDS 130.00	RDS 7,800.00		
44111611	Clips para billetes	Caja	60	RDS 205.00	RDS 12,300.00		
44122104	Clips para papel	Caja	60	RDS 26.00	RDS 1,560.00		
44122104	Clips para papel	Caja	60	RDS 75.00	RDS 4,500.00		
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	36	RDS 228.92	RDS 8,241.12		
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	200	RDS 30.00	RDS 6,000.00		
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	80	RDS 84.00	RDS 6,720.00		
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	50	RDS 105.00	RDS 5,250.00		
44121615	Grapadoras	Unidad	24	RDS 190.00	RDS 4,560.00		
44121619	Tajalápices manuales.	Unidad	48	RDS 21.01	RDS 1,008.48		
44122107	Grapas	Caja	50	RDS 59.00	RDS 2,950.00		
14121810	Papeles carbón	Caja	20	RDS 410.01	RDS 8,200.20		
14111504	Papel en formas continuas	Caja	20	RDS 1,000.01	RDS 20,000.20		
60121535	Borradores de goma	Unidad	50	RDS 13.01	RDS 650.50		
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	15	RDS 450.01	RDS 6,750.15		
44122011	Folders	Unidad	2000	RDS 3.96	RDS 7,920.00		
44122105	Clips para carpetas o bulldog	Caja	12	RDS 95.01	RDS 1,140.12		
44122001	Archivos para tarjetas de index	Unidad	80	RDS 75.01	RDS 6,000.80		
44112001	Libretas de direcciones o repuestos	Unidad	100	RDS 40.01	RDS 4,001.00		
44121701	Bolígrafos	Unidad	420	RDS 9.00	RDS 3,780.00		
44121701	Bolígrafos	Unidad	120	RDS 9.00	RDS 1,080.00		
44121701	Bolígrafos	Unidad	36	RDS 9.00	RDS 324.00		
44121708	Marcadores	Unidad	80	RDS 38.00	RDS 3,040.00		
44121716	Resaltadores	Unidad	80	RDS 42.00	RDS 3,360.00		
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	10	RDS 495.00	RDS 4,950.00		
44103504	Alambres o espirales de encuadernación	Paquete	5	RDS 795.01	RDS 3,975.05		
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	100	RDS 40.01	RDS 4,001.00		
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	12	RDS 425.01	RDS 5,100.12		
44121802	Fluido de corrección	Unidad	60	RDS 30.00	RDS 1,800.00		
44122110	Monturas adhesivas	Paquete	12	RDS 85.00	RDS 1,020.00		
44122016	Sujetador de documentos	Unidad	25	RDS 160.00	RDS 4,000.00		
14111519	Papeles cartulina	Resma	2	RDS 675.00	RDS 1,350.00		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	2	RDS 625.00	RDS 1,250.00		
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	2	RDS 625.00	RDS 1,250.00		
44112005	Libretas de citas o repuestos	Unidad	12	RDS 375.01	RDS 4,500.12		
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	12	RDS 430.01	RDS 5,160.12		
47121702	Contenedores de desperdicios o revestimientos rígidos	Unidad	36	RDS 425.01	RDS 15,300.36		
44121503	Sobres	Unidad	500	RDS 6.26	RDS 3,130.00		
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	12	RDS 115.01	RDS 1,380.12		
44121904	Repuestos de tinta	Galón	2	RDS 500.01	RDS 1,000.02		
44121904	Repuestos de tinta	Unidad	24	RDS 75.01	RDS 1,800.24		
44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RDS 49.56	RDS 2,378.88		
44121701	Bolígrafos	Unidad	48	RDS 49.56	RDS 2,378.88		
44122110	Monturas adhesivas	Unidad	60	RDS 27.00	RDS 1,620.00		
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 315,331.48

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS JURIDICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-02-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	274	RDS 1,770.00	RDS 484,980.00	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	5	RDS 1,770.00	RDS 8,850.00	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	4	RDS 1,770.00	RDS 7,080.00	
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	4	RDS 11,800.00	RDS 47,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 548,110.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	22-02-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	340	RDS 228.00	RDS 77,520.00

50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	10	RD\$	3,600.00	RD\$	36,000.00
50161509	Azúcares naturales o productos endulzantes	Unidad	100	RD\$	335.00	RD\$	33,500.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 147,020.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DE INFORMATICA Y SISTEMA COMPUTA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	12	RD\$ 26,432.00	RD\$ 317,184.00	
81111504	Servicios de programación de aplicaciones	Unidad	12	RD\$ 8,850.00	RD\$ 106,200.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 423,384.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIO DE COMIDA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	24-02-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	480	RD\$ 354.00	RD\$ 169,920.00	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 17,000.00	RD\$ 17,000.00	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 25,960.00	RD\$ 25,960.00	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 25,960.00	RD\$ 25,960.00	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 44,840.00	RD\$ 44,840.00	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 44,840.00	RD\$ 44,840.00	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 41,536.00	RD\$ 41,536.00	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 41,536.00	RD\$ 41,536.00	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 28,025.00	RD\$ 28,025.00	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 25,960.00	RD\$ 25,960.00	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 37,966.50	RD\$ 37,966.50	
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 18,585.00	RD\$ 18,585.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 542,128.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-02-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	1	RD\$ 20,000.00	RD\$ 20,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 20,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITE Y GRASA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-03-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
15121501	Aceite motor	Unidad	2	RD\$ 49,648.50	RD\$ 99,297.00	
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	2	RD\$ 43,630.40	RD\$ 87,260.80	
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 49,648.50	RD\$ 49,648.50	
15121509	Aceite de frenos	Unidad	15	RD\$ 142.00	RD\$ 2,130.00	
15121806	Aceites penetrantes	Unidad	10	RD\$ 672.00	RD\$ 6,720.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 245,056.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESPECIES TIMBRADAS Y VALORADAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-03-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	20000	RD\$ 2.19	RD\$ 43,800.00	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	5000	RD\$ 5.02	RD\$ 25,100.00	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	5000	RD\$ 4.31	RD\$ 21,550.00	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	5000	RD\$ 2.90	RD\$ 14,500.00	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	20000	RD\$ 0.71	RD\$ 14,200.00	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	20000	RD\$ 0.65	RD\$ 13,000.00	
82121503	Impresión digital	Unidad	250	RD\$ 289.10	RD\$ 72,275.00	
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	2000	RD\$ 41.30	RD\$ 82,600.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 287,025.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MANTENIMIENTO DE VEHICULO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-03-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180103	Servicios de cambio de fluidos de aceite o de la transmisión	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS Y ÚTILES VARIOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	13-03-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121124	Papel kraft	Libra	200	RD\$ 82.60	RD\$ 16,520.00
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	100	RD\$ 531.00	RD\$ 53,100.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	8	RD\$ 6,920.70	RD\$ 55,365.60
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	50	RD\$ 165.20	RD\$ 8,260.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	8	RD\$ 560.50	RD\$ 4,484.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 137,729.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NEUMATICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	27-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-03-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 31,847.36	RD\$ 191,084.16
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	6	RD\$ 52,227.52	RD\$ 313,365.12
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 10,758.52	RD\$ 86,068.16
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	4	RD\$ 9,019.74	RD\$ 36,078.96
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	8	RD\$ 15,127.19	RD\$ 121,017.52
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	6	RD\$ 2,085.86	RD\$ 12,515.16
25172502	Cámara de neumático de automóvil	Unidad	6	RD\$ 4,203.75	RD\$ 25,222.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 785,351.58

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS MEDICINALES PARA USO HUMANO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESSIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	09-03-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142103	Diclofenaco potásico	Caja	4	RD\$ 208.50	RD\$ 834.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	40	RD\$ 48.00	RD\$ 1,920.00
51142106	Ibuprofeno	Caja	4	RD\$ 282.00	RD\$ 1,128.00
51161638	Fumarato de ketotifeno	Caja	1	RD\$ 3,622.50	RD\$ 3,622.50
51142116	Salicilato de dietilamina	Caja	1	RD\$ 4,210.50	RD\$ 4,210.50
51142001	Acetaminofén	Caja	4	RD\$ 360.00	RD\$ 1,440.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Caja	3	RD\$ 643.50	RD\$ 1,930.50
51161620	Difenhidramina	Caja	1	RD\$ 1,237.50	RD\$ 1,237.50
51161606	Loratadina	Caja	2	RD\$ 2,070.00	RD\$ 4,140.00
51161606	Loratadina	Caja	3	RD\$ 183.00	RD\$ 549.00
51131506	Eritropoyetina	Caja	2	RD\$ 514.50	RD\$ 1,029.00
51171909	Omeprazol	Caja	2	RD\$ 1,672.50	RD\$ 3,345.00
51151710	Clorhidrato de fenilefrina	Caja	5	RD\$ 937.50	RD\$ 4,687.50
51161811	Bromhexina	Unidad	100	RD\$ 56.85	RD\$ 5,685.00
51101513	Neomicina	Unidad	1	RD\$ 681.00	RD\$ 681.00
51102402	Hipromelosa	Unidad	1	RD\$ 624.81	RD\$ 624.81
51101511	Amoxicilina	Caja	1	RD\$ 3,240.00	RD\$ 3,240.00
51161508	Sulfato de salbutamol	Unidad	5	RD\$ 300.00	RD\$ 1,500.00
51131506	Eritropoyetina	Unidad	30	RD\$ 97.50	RD\$ 2,925.00
51142103	Diclofenaco potásico	Unidad	35	RD\$ 5.25	RD\$ 183.75
51101811	Ketoconazol	Unidad	30	RD\$ 54.00	RD\$ 1,620.00
51101805	Clotrimazol	Unidad	3	RD\$ 50.00	RD\$ 150.00
41116106	Tiras de prueba o papel de prueba químico	Caja	3	RD\$ 1,200.00	RD\$ 3,600.00
41104102	Lancetas	Caja	2	RD\$ 202.50	RD\$ 405.00
51151701	Albuterol	Caja	2	RD\$ 1,950.00	RD\$ 3,900.00
51181706	Hidrocortisona	Caja	2	RD\$ 3,888.00	RD\$ 7,776.00
51121704	Lisinopril	Caja	2	RD\$ 3,150.00	RD\$ 6,300.00
51142109	Naproxeno	Caja	2	RD\$ 2,700.00	RD\$ 5,400.00
51101511	Amoxicilina	Caja	3	RD\$ 294.00	RD\$ 882.00
51101567	Ampicilina	Caja	4	RD\$ 975.00	RD\$ 3,900.00
12162201	Ácido ascórbico	Caja	3	RD\$ 825.00	RD\$ 2,475.00
42271708	Máscaras de oxígeno o partes para uso médico	Unidad	50	RD\$ 66.38	RD\$ 3,319.00
51171702	Hidrociorato de loperamida	Caja	4	RD\$ 139.50	RD\$ 558.00

51101603	Metronidazol	Caja	5	RDS	297.00	RDS	1,485.00
51171621	Clorhidrato de metoclopramida	Caja	3	RDS	945.00	RDS	2,835.00
51181517	Hidroclopruro de metformina	Caja	5	RDS	327.00	RDS	1,635.00
51121743	Besilato de amlodipina	Caja	2	RDS	831.00	RDS	1,662.00
51101550	Cefalexina	Caja	2	RDS	763.50	RDS	1,527.00
51161616	Betahistina	Caja	2	RDS	2,550.00	RDS	5,100.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	99,442.06

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HILADOS, FIBRAS Y TELAS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-03-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11162003	Tela de arpillera o cáñamo o yute	Yarda	770	RDS 129.80	RDS 99,946.00
14121504	Papel de empaque	Libra	30	RDS 1,175.00	RDS 35,250.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	5	RDS 19,805.00	RDS 99,025.00
46181503	Overoles de protección	Unidad	2	RDS 2,300.00	RDS 4,600.00
46182001	Máscaras o accesorios	Unidad	2	RDS 5,450.00	RDS 10,900.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 249,721.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DUCTOS Y ÚTILES DE DEFENSA Y SEGURIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	03-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	08-04-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
42312502	Ligaduras abdominales	Unidad	10	RDS 985.30	RDS 9,853.00
53102504	Guantes o mitones	Unidad	8	RDS 123.90	RDS 991.20
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RDS 3,894.00	RDS 15,576.00
46181604	Botas de seguridad	Unidad	6	RDS 896.80	RDS 5,380.80
46181604	Botas de seguridad	Unidad	8	RDS 896.80	RDS 7,174.40
46181604	Botas de seguridad	Unidad	6	RDS 896.80	RDS 5,380.80
46181604	Botas de seguridad	Unidad	4	RDS 896.80	RDS 3,587.20
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 47,943.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	11-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40161513	Filtros de combustible	Unidad	5	RDS 575.84	RDS 2,879.20
40161505	Filtros de aire	Unidad	5	RDS 336.30	RDS 1,681.50
40161505	Filtros de aire	Unidad	5	RDS 354.00	RDS 1,770.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 312.70	RDS 3,127.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS 377.60	RDS 3,776.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS 5,310.00	RDS 53,100.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	10	RDS 7,906.00	RDS 79,060.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	5	RDS 944.00	RDS 4,720.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	5	RDS 1,646.10	RDS 8,230.50
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 2,637.30	RDS 26,373.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 2,106.30	RDS 21,063.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 413.00	RDS 4,130.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 708.00	RDS 7,080.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	10	RDS 566.40	RDS 5,664.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 222,654.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MADERA DURA	PARA USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-07-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11121603	Troncos	Unidad	300	RDS 1,100.00	RDS 330,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	9000	RDS 300.00	RDS 2,700,000.00
11121603	Troncos	Unidad	300	RDS 850.00	RDS 255,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	30000	RDS 270.00	RDS 8,100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 11,385,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELÉCTRICOS Y AFINES	USO DE LA INSTITUCIÓN	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Villa González

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	4	RD\$ 413.00	RD\$ 1,652.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	4	RD\$ 472.00	RD\$ 1,888.00
25172907	Luz frontal del vehículo	Unidad	1	RD\$ 33,040.00	RD\$ 33,040.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 36,580.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PUBLICIDAD Y PROPAGANDA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	13-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-04-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 36,851.00	RD\$ 73,702.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 22,302.00	RD\$ 44,604.00
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 36,851.40	RD\$ 73,702.80
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 36,851.40	RD\$ 73,702.80
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 36,851.40	RD\$ 73,702.80
82101504	Publicidad en periódicos	Unidad	2	RD\$ 36,851.40	RD\$ 73,702.80
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 413,117.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINAS,HERRAMIENTAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27112014	Cortadora de pasto	Unidad	2	RD\$ 33,502.00	RD\$ 67,004.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 67,004.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DNOS,FERTILIZANTES,INSECTICIDAS Y OT	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-06-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10171702	Fungicidas	Unidad	500	RD\$ 250.00	RD\$ 125,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	500	RD\$ 600.00	RD\$ 300,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	200	RD\$ 877.00	RD\$ 175,400.00
10191509	Insecticidas	Unidad	2500	RD\$ 300.00	RD\$ 750,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1855	RD\$ 150.00	RD\$ 278,250.00
10171702	Fungicidas	Unidad	2800	RD\$ 995.00	RD\$ 2,786,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	30	RD\$ 4,400.00	RD\$ 132,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	280	RD\$ 1,000.00	RD\$ 280,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	1000	RD\$ 350.00	RD\$ 350,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	1500	RD\$ 1,500.00	RD\$ 2,250,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	1800	RD\$ 400.00	RD\$ 720,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	2500	RD\$ 310.00	RD\$ 775,000.00
10171702	Fungicidas	Unidad	500	RD\$ 115.00	RD\$ 57,500.00
10171702	Fungicidas	Unidad	100	RD\$ 2,323.00	RD\$ 232,300.00
10191509	Insecticidas	Unidad	2600	RD\$ 550.00	RD\$ 1,430,000.00
10191509	Insecticidas	Unidad	694	RD\$ 3,232.50	RD\$ 2,243,355.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	36	RD\$ 225.00	RD\$ 8,100.00
10191509	Insecticidas	Unidad	1500	RD\$ 171.00	RD\$ 256,500.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	1000	RD\$ 2,463.11	RD\$ 2,463,110.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	210	RD\$ 2,837.44	RD\$ 595,862.40
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	20	RD\$ 2,500.00	RD\$ 50,000.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	148	RD\$ 383.00	RD\$ 56,684.00
10171605	Mezclas de nitrógeno – fósforo – potasio – npk	Unidad	150	RD\$ 2,150.00	RD\$ 322,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 16,637,561.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-04-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172603	Parachoques para automotores	Unidad	1	RD\$ 10,443.00	RD\$ 10,443.00
21101707	Piezas de cosechadora o accesorios	Unidad	1	RD\$ 10,030.00	RD\$ 10,030.00
21101513	Discos	Unidad	20	RD\$ 4,956.00	RD\$ 99,120.00
25173802	Ejes no de manejo	Unidad	6	RD\$ 44,812.29	RD\$ 268,873.74
25173703	Colector de escape	Unidad	1	RD\$ 13,782.40	RD\$ 13,782.40
25172601	Acabados para automotores	Unidad	1	RD\$ 58,528.00	RD\$ 58,528.00
25172605	Parrillas de vehículos	Unidad	1	RD\$ 10,142.14	RD\$ 10,142.14
25172601	Acabados para automotores	Unidad	1	RD\$ 1,416.00	RD\$ 1,416.00

25172007	Puntales	Unidad	2	RDS	1,888.00	RDS	3,776.00
2611801	Correas en v	Unidad	1	RDS	1,298.00	RDS	1,298.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	2	RDS	21,830.00	RDS	43,660.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	2	RDS	15,322.00	RDS	30,644.00
25174002	Radiadores de motor	Unidad	1	RDS	137,936.10	RDS	137,936.10
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	1	RDS	6,286.38	RDS	6,286.38
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	1	RDS	5,623.88	RDS	5,623.88
26101728	Tubos de varilla de empuje	Unidad	2	RDS	708.00	RDS	1,416.00
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	1	RDS	1,463.33	RDS	1,463.33
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	1	RDS	1,310.63	RDS	1,310.63
25174209	Piñones	Unidad	2	RDS	5,555.83	RDS	11,111.66
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	30	RDS	1,076.16	RDS	32,284.80
25174209	Piñones	Unidad	2	RDS	5,664.00	RDS	11,328.00
26101728	Tubos de varilla de empuje	Unidad	1	RDS	2,478.00	RDS	2,478.00
26101728	Tubos de varilla de empuje	Unidad	1	RDS	3,514.30	RDS	3,514.30
26101728	Tubos de varilla de empuje	Unidad	1	RDS	3,706.24	RDS	3,706.24
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	1	RDS	624.57	RDS	624.57
25171708	Freno de disco	Unidad	2	RDS	2,596.00	RDS	5,192.00
25171706	Calibrador de frenaje	Unidad	2	RDS	991.70	RDS	1,983.40
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	2	RDS	2,199.69	RDS	4,399.38
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	1	RDS	8,024.00	RDS	8,024.00
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	2	RDS	4,956.00	RDS	9,912.00
25171715	Rotores de frenos de disco	Unidad	1	RDS	67,024.90	RDS	67,024.90
26101720	Turbocargador	Unidad	1	RDS	115,781.98	RDS	115,781.98
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	1	RDS	1,167.52	RDS	1,167.52
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	1	RDS	1,850.24	RDS	1,850.24
25174209	Piñones	Unidad	2	RDS	6,702.40	RDS	13,404.80
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	30	RDS	54.75	RDS	1,642.50
25174209	Piñones	Unidad	1	RDS	7,853.49	RDS	7,853.49
26101728	Tubos de varilla de empuje	Unidad	1	RDS	856.33	RDS	856.33
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	1	RDS	3,928.10	RDS	3,928.10
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	2	RDS	6,898.28	RDS	13,796.56
26101728	Tubos de varilla de empuje	Unidad	1	RDS	826.00	RDS	826.00
26101728	Tubos de varilla de empuje	Unidad	1	RDS	3,976.60	RDS	3,976.60
26101728	Tubos de varilla de empuje	Unidad	1	RDS	5,718.28	RDS	5,718.28
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	2	RDS	885.00	RDS	1,770.00
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	2	RDS	5,192.00	RDS	10,384.00
26101720	Turbocargador	Unidad	1	RDS	112,950.26	RDS	112,950.26
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	1	RDS	91,096.00	RDS	91,096.00
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	1	RDS	21,721.78	RDS	21,721.78
26101720	Turbocargador	Unidad	1	RDS	87,084.00	RDS	87,084.00
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	1	RDS	44,961.82	RDS	44,961.82
25172802	Sistemas hidráulicos para automotores	Unidad	1	RDS	9,931.56	RDS	9,931.56
21101707	Piezas de cosechadora o accesorios	Unidad	1	RDS	12,744.00	RDS	12,744.00
21101707	Piezas de cosechadora o accesorios	Unidad	5	RDS	1,117.00	RDS	5,585.00
21101707	Piezas de cosechadora o accesorios	Unidad	5	RDS	1,617.78	RDS	8,088.90
25172007	Puntales	Unidad	10	RDS	230.10	RDS	2,301.00
25172007	Puntales	Unidad	6	RDS	566.40	RDS	3,398.40
25172007	Puntales	Unidad	10	RDS	885.85	RDS	8,858.50
21101707	Piezas de cosechadora o accesorios	Unidad	6	RDS	413.00	RDS	2,478.00
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	6	RDS	2,006.00	RDS	12,036.00
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	6	RDS	2,478.00	RDS	14,868.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RDS	1,488,392.47

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Y REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSP	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RDS 77,563.00	RDS 77,563.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RDS 75,438.00	RDS 75,438.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 35,400.00	RDS 35,400.00
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 262,852.80	RDS 262,852.80
78180101	Servicios de reparar o pintar la carrocería de vehículos	Unidad	1	RDS 139,240.00	RDS 139,240.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 590,493.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OS DE BIENES INMUEBLES E INFRAESTRU	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-04-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RDS 652,500.00	RDS 652,500.00
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RDS 569,377.89	RDS 569,377.89
84131503	Seguro de automóviles o camiones	Unidad	1	RDS 15,655.86	RDS 15,655.86
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RDS 5,800.00	RDS 5,800.00
84131501	Seguros de edificios o del contenido de edificios	Unidad	1	RDS 15,950.00	RDS 15,950.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RDS 1,259,283.75

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS METALICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-05-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
23171512	Varrillas soldadoras	Caja	2	RD\$ 997.10	RD\$ 1,994.20
30101503	Ángulos de hierro	Unidad	1	RD\$ 2,855.60	RD\$ 2,855.60
30102203	Placa de hierro	Unidad	1	RD\$ 2,932.30	RD\$ 2,932.30
24101507	Carretillas	Unidad	1	RD\$ 6,023.90	RD\$ 6,023.90
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 695.00	RD\$ 695.00
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 784.70	RD\$ 784.70
27112007	Tijeras de podar	Unidad	1	RD\$ 1,650.00	RD\$ 1,650.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 16,935.70

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LES DE MATERIALES DE HIGIENE Y LIMPIE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	250	RD\$ 206.50	RD\$ 51,625.00
47131618	Traperos húmedos	Unidad	36	RD\$ 206.50	RD\$ 7,434.00
47131604	Escobas	Unidad	36	RD\$ 206.50	RD\$ 7,434.00
47131602	Almohadillas para restregar	Unidad	36	RD\$ 47.00	RD\$ 1,692.00
53131608	Jabones	Unidad	20	RD\$ 165.20	RD\$ 3,304.00
47131502	Pañitos o toallas para limpiar	Unidad	45	RD\$ 88.50	RD\$ 3,982.50
47131812	Refrescador de aire	Unidad	120	RD\$ 147.50	RD\$ 17,700.00
47132102	Kits de limpieza para uso general	Unidad	60	RD\$ 88.50	RD\$ 5,310.00
47131807	Blanqueadores	Unidad	6	RD\$ 147.50	RD\$ 885.00
47131829	Limpiadores de baños	Unidad	10	RD\$ 239.79	RD\$ 2,397.90
47131618	Traperos húmedos	Unidad	10	RD\$ 295.00	RD\$ 2,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 104,714.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E IN	USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27-05-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	3	RD\$ 2,300.00	RD\$ 6,900.00
60121701	Sellos de estampación de caucho	Unidad	1	RD\$ 1,600.00	RD\$ 1,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 8,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE COCINA Y COMEDOR	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151807	Ollas para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 3,658.00	RD\$ 3,658.00
52152009	Soperas o ensaladeras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 312.70	RD\$ 1,876.20
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 112.10	RD\$ 2,690.40
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 1,121.00	RD\$ 26,904.00
52152007	Tazones para servir para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 4,543.00	RD\$ 4,543.00
52151701	Utensilios para servir para uso doméstico	Unidad	2	RD\$ 295.00	RD\$ 590.00
52151704	Cucharas para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 112.10	RD\$ 1,345.20
52151703	Tenedores para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 147.50	RD\$ 1,770.00
52152008	Teteras o cafeteras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 1,357.00	RD\$ 16,284.00
52152101	Tazas de café o té para uso doméstico	Unidad	24	RD\$ 230.10	RD\$ 5,522.40
52151702	Cuchillos para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 649.00	RD\$ 649.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 65,832.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL Y CARTON	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-05-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-05-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14121504	Papel de empaque	Unidad	4	RD\$ 10,738.00	RD\$ 42,952.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	5	RD\$ 1,269.00	RD\$ 6,345.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	5	RD\$ 1,160.00	RD\$ 5,800.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	10	RD\$ 1,170.00	RD\$ 11,700.00
14121504	Papel de empaque	Unidad	10	RD\$ 1,175.00	RD\$ 11,750.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 78,547.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	12	RD\$ 12,000.00	RD\$ 144,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	144,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS Y ACCESORIOS DE VESTIR	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 719.00	RD\$ 35,950.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	25	RD\$ 760.00	RD\$ 19,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	25	RD\$ 600.00	RD\$ 15,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	9	RD\$ 600.00	RD\$ 5,400.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	30	RD\$ 1,200.00	RD\$ 36,000.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	45	RD\$ 1,700.00	RD\$ 76,500.00
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	50	RD\$ 249.00	RD\$ 12,450.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	200,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALIMENTACION	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	05-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-06-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	768	RD\$ 354.00	RD\$ 271,872.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 88,500.00	RD\$ 88,500.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	45	RD\$ 354.00	RD\$ 15,930.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 3,451.00	RD\$ 3,451.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	45	RD\$ 354.00	RD\$ 15,930.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 3,451.00	RD\$ 3,451.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 54,339.00	RD\$ 54,339.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	35	RD\$ 350.00	RD\$ 12,250.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	35	RD\$ 350.00	RD\$ 12,250.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	35	RD\$ 354.00	RD\$ 12,390.00
90101604	Servicios de cáterin en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 48,675.00	RD\$ 48,675.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	539,038.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS FORESTALES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	21-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	4	RD\$ 12,390.00	RD\$ 49,560.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	49,560.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL Y CARTON	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111705	Servilletas de papel	Unidad	120	RD\$ 182.90	RD\$ 21,948.00
14111704	Papel higiénico	Unidad	960	RD\$ 70.80	RD\$ 67,968.00
14111703	Toallas de papel	Unidad	700	RD\$ 135.70	RD\$ 94,990.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	184,906.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-06-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
TECNOLOGIA DE LA INFORMACION Y COMUNICACION	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	26-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-06-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
43211508	Computadores personales	Unidad	6	RD\$ 48,852.00	RD\$ 293,112.00
43211902	Paneles o monitores de pantalla de cristal líquido lcd	Unidad	4	RD\$ 14,455.00	RD\$ 57,820.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	8	RD\$ 12,921.00	RD\$ 103,368.00
41113630	Multímetros	Unidad	1	RD\$ 1,298.00	RD\$ 1,298.00
27111515	Taladro de mano	Unidad	1	RD\$ 31,270.00	RD\$ 31,270.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	486,868.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SILLAS, EQUIPOS DE OFICINA Y ESTANTE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-06-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56101703	Escritorios	Unidad	4	RD\$ 27,500.00	RD\$ 110,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	13	RD\$ 4,071.00	RD\$ 52,923.00
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	14	RD\$ 7,729.00	RD\$ 108,206.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RD\$ 14,986.00	RD\$ 14,986.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	12	RD\$ 10,443.00	RD\$ 125,316.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 14,278.00	RD\$ 14,278.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	1	RD\$ 25,488.00	RD\$ 25,488.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 18,585.00	RD\$ 37,170.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	5	RD\$ 18,172.00	RD\$ 90,860.00
56101519	Mesas	Unidad	1	RD\$ 13,000.00	RD\$ 13,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 12,838.40	RD\$ 12,838.40
56111906	Gabinets o cajones o estantes industriales	Unidad	6	RD\$ 16,099.99	RD\$ 96,599.94
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	2	RD\$ 8,614.00	RD\$ 17,228.00
56111906	Gabinets o cajones o estantes industriales	Unidad	1	RD\$ 18,231.00	RD\$ 18,231.00
56101712	Pedestales	Unidad	1	RD\$ 10,000.00	RD\$ 10,000.00
45111501	Atriles autónomos	Unidad	1	RD\$ 32,899.99	RD\$ 32,899.99
56111906	Gabinets o cajones o estantes industriales	Unidad	1	RD\$ 18,201.50	RD\$ 18,201.50
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	798,225.83

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE INFORMÁTICA Y SISTEMA COMPUTA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	16-06-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	21-06-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81111507	Servicios de programación de aplicaciones de bases de datos (erp)	Unidad	1	RD\$ 433,560.00	RD\$ 433,560.00
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 185,024.00	RD\$ 185,024.00
81111811	Servicios de soporte técnico o de mesa de ayuda	Unidad	1	RD\$ 102,093.00	RD\$ 102,093.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	720,677.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
UTILES DE COCINA Y COMEDOR	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	160	RD\$ 41.30	RD\$ 6,608.00
52151503	Cubiertos desechables para uso doméstico	Paquete	200	RD\$ 41.30	RD\$ 8,260.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	30	RD\$ 1,575.30	RD\$ 47,259.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 88.50	RD\$ 3,540.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	40	RD\$ 70.80	RD\$ 2,832.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 159.30	RD\$ 15,930.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	100	RD\$ 70.80	RD\$ 7,080.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA				RD\$	91,509.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	25-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-07-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50201706	Café	Unidad	600	RD\$ 306.24	RD\$ 183,744.00

50161814	Azúcar o sustituto de azúcar, confite	Unidad	5	RDS	4,930.00	RDS	24,650.00
50201714	Cremas no lácteas	Unidad	60	RDS	424.80	RDS	25,488.00
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 233,882.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-07-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	9	RDS 9,165.00	RDS 82,485.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	1	RDS 8,269.00	RDS 8,269.00	
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	6	RDS 8,257.00	RDS 49,542.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	8	RDS 10,837.00	RDS 86,696.00	
26111707	Baterías de plomo-ácido	Unidad	12	RDS 1,416.00	RDS 16,992.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 243,984.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E IN	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-07-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-07-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 1,300.36	RDS 10,402.88	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 1,300.36	RDS 10,402.88	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	8	RDS 1,300.36	RDS 10,402.88	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 800.04	RDS 16,000.80	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 800.04	RDS 8,000.40	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	10	RDS 800.04	RDS 8,000.40	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	15	RDS 800.04	RDS 12,000.60	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 800.04	RDS 16,000.80	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 800.04	RDS 16,000.80	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 800.04	RDS 16,000.80	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 800.04	RDS 16,000.80	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 8,201.00	RDS 16,402.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 8,201.00	RDS 16,402.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	2	RDS 8,201.00	RDS 16,402.00	
44103103	Tóner para impresoras o fax	Unidad	3	RDS 8,201.00	RDS 24,603.00	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 800.04	RDS 16,000.80	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 800.04	RDS 16,000.80	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 800.04	RDS 16,000.80	
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	20	RDS 800.04	RDS 16,000.80	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 277,026.24

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACABADO TEXTIL	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RDS 3,068.00	RDS 9,204.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	3	RDS 4,484.00	RDS 13,452.00	
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	6	RDS 1,888.00	RDS 11,328.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 33,984.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLASTICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
13102022	Polipropileno pp	Unidad	5900	RDS 67.00	RDS 395,300.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 395,300.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS Y APARATOS AUDIOVISUALES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
52161542	Pantallas de plasma	Unidad	2	RDS 100,000.00	RDS 200,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RDS 200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES DE ESCRITORIO, OFICINA E IN	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	18-08-2024		Municipio	Villa González
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44122003	Carpetas	Unidad	24	RD\$ 348.10	RD\$ 8,354.40
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	1	RD\$ 9,950.00	RD\$ 9,950.00
14111503	Papel pergamino	Unidad	400	RD\$ 10.92	RD\$ 4,368.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	260	RD\$ 348.10	RD\$ 90,506.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	340	RD\$ 10.00	RD\$ 3,400.00
44122011	Folders	Unidad	1000	RD\$ 4.72	RD\$ 4,720.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	5	RD\$ 820.00	RD\$ 4,100.00
44111905	Tableros de borrado en seco o accesorios	Unidad	3	RD\$ 2,100.00	RD\$ 6,300.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 131,698.40

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	Villa González
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173817	Cadenas de los engranajes conductores	Unidad	1	RD\$ 30,076.46	RD\$ 30,076.46
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	1	RD\$ 2,555.00	RD\$ 2,555.00
25173806	Juntas de velocidad constante	Unidad	1	RD\$ 3,278.25	RD\$ 3,278.25
26101757	Accesorios de las bujías	Unidad	6	RD\$ 3,708.00	RD\$ 22,248.00
26101757	Accesorios de las bujías	Unidad	6	RD\$ 2,017.80	RD\$ 12,106.80
21101707	Piezas de cosechadora o accesorios	Unidad	2	RD\$ 4,484.00	RD\$ 8,968.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	2	RD\$ 3,304.00	RD\$ 6,608.00
25171713	Almohadillas de discos de freno	Unidad	2	RD\$ 3,422.00	RD\$ 6,844.00
26111801	Correas en v	Unidad	2	RD\$ 2,242.00	RD\$ 4,484.00
26111801	Correas en v	Unidad	4	RD\$ 1,298.00	RD\$ 5,192.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 102,360.51

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION DE EQUIPOS DE TRANSPORTE,	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2024		Municipio	Villa González
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 76,523.00	RD\$ 76,523.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 21,948.00	RD\$ 21,948.00
78180102	Reparación de Transmisión	Unidad	1	RD\$ 10,527.96	RD\$ 10,527.96
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 108,998.96

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLANTAS Y ARBOLES QUE GENERAN PROD	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitación Publica	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	Villa González
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10151709	Semilla o Plántula de Tabaco	Unidad	7300000	RD\$ 0.70	RD\$ 5,110,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,110,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLÁSTICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	Villa González
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	40	RD\$ 11,050.00	RD\$ 442,000.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	6	RD\$ 26,676.00	RD\$ 160,056.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	10	RD\$ 31,710.00	RD\$ 317,100.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Libra	12	RD\$ 114.00	RD\$ 1,368.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	3	RD\$ 25,650.00	RD\$ 76,950.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 997,474.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
HERRAMIENTAS MENORES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2024		Municipio	Villa González
TRIMESTRE	3	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
27111602	Martillos	Unidad	4	RD\$ 468.82	RD\$ 1,875.28
27112017	Barras de cavar o barretones	Unidad	2	RD\$ 743.40	RD\$ 1,486.80
27112004	Palas	Unidad	1	RD\$ 1,770.00	RD\$ 1,770.00
27112004	Palas	Unidad	10	RD\$ 784.70	RD\$ 7,847.00
27112006	Guadañas	Unidad	3	RD\$ 1,309.80	RD\$ 3,929.40
27112003	Rastrillos	Unidad	1	RD\$ 365.80	RD\$ 365.80
27112003	Rastrillos	Unidad	4	RD\$ 253.70	RD\$ 1,014.80
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RD\$ 542.80	RD\$ 3,256.80
27112502	Palancas	Unidad	1	RD\$ 778.80	RD\$ 778.80
27111508	Sierras	Unidad	1	RD\$ 489.70	RD\$ 489.70
27111508	Sierras	Unidad	10	RD\$ 76.70	RD\$ 767.00
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$ 365.80	RD\$ 4,389.60
27112001	Machetes	Unidad	12	RD\$ 383.50	RD\$ 4,602.00
27112001	Machetes	Unidad	10	RD\$ 365.80	RD\$ 3,658.00
27112008	Azadas	Unidad	8	RD\$ 637.20	RD\$ 5,097.60
27111902	Limas	Unidad	38	RD\$ 200.60	RD\$ 7,622.80
27112007	Tijeras de podar	Unidad	12	RD\$ 1,038.40	RD\$ 12,460.80
24101507	Carretillas	Unidad	4	RD\$ 6,023.90	RD\$ 24,095.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 85,507.78

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS METÁLICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161503	Clavo-tornillo	Libra	5	RD\$ 53.10	RD\$ 265.50
31161503	Clavo-tornillo	Libra	15	RD\$ 53.10	RD\$ 796.50
31161503	Clavo-tornillo	Libra	15	RD\$ 53.10	RD\$ 796.50
31161503	Clavo-tornillo	Libra	20	RD\$ 77.98	RD\$ 1,559.60
31161503	Clavo-tornillo	Libra	15	RD\$ 53.10	RD\$ 796.50
31161503	Clavo-tornillo	Libra	15	RD\$ 53.10	RD\$ 796.50
31163211	Grapas de retención	Libra	13	RD\$ 76.70	RD\$ 997.10
31162403	Goznes o bisagras	Unidad	30	RD\$ 59.00	RD\$ 1,770.00
30102212	Placa de zinc	Unidad	76	RD\$ 620.00	RD\$ 47,120.00
31152002	Alambre de púas	Unidad	15	RD\$ 2,419.00	RD\$ 36,285.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 91,183.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS Y ÚTILES DE DEFENSA Y SEGURIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-08-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46182003	Máscaras de gas	Unidad	12	RD\$ 5,428.00	RD\$ 65,136.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	12	RD\$ 985.30	RD\$ 11,823.60
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 76,959.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELÉCTRICOS Y AFINES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-08-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
39121721	Aislantes eléctricos	Unidad	12	RD\$ 165.20	RD\$ 1,982.40
39121533	Piezas de interruptor y accesorios	Unidad	50	RD\$ 112.10	RD\$ 5,605.00
39121402	Enchufes eléctricos	Unidad	50	RD\$ 147.50	RD\$ 7,375.00
32141107	Zócalos de tubo	Unidad	50	RD\$ 141.60	RD\$ 7,080.00
26121532	Alambre para interconexiones	Unidad	4	RD\$ 12,460.80	RD\$ 49,843.20
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RD\$ 365.80	RD\$ 3,658.00
39101628	Lámpara Led	Unidad	10	RD\$ 5,664.00	RD\$ 56,640.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 132,183.60

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MAQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28-08-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101804	Dispensores o distribuidores de fertilizante	Unidad	1	RD\$ 13,125.00	RD\$ 13,125.00
40101502	Extractores de aire	Unidad	3	RD\$ 15,635.00	RD\$ 46,905.00
47121805	Limpiadores de presión o de vapor	Unidad	1	RD\$ 3,805.50	RD\$ 3,805.50
25101901	Tractores agrícolas	Unidad	2	RD\$ 1,400,000.00	RD\$ 2,800,000.00

TOTAL COMPRA ESTIMADA RD\$ 2,863,835.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-08-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-08-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-04-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-02-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-02-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141902	Reuniones y eventos	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
COMBUSTIBLE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-04-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-05-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Galón	15000	RD\$ 274.50	RD\$ 4,117,500.00
15101505	Combustible diesel	Galón	9000	RD\$ 239.10	RD\$ 2,151,900.00
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	5000	RD\$ 132.60	RD\$ 663,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 6,932,400.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRESION, ENCUADERNACION Y ROTULAC	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	2000	RD\$ 34.81	RD\$ 69,620.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 69,620.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS JURIDICO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-09-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80121704	Servicios legales sobre contratos	Unidad	2	RD\$ 11,800.00	RD\$ 23,600.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ICIOS DE FABRICACION DE CAJAS DE MA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	04-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	10-09-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73111504	Servicios de fabricación de envases de madera	Unidad	100	RD\$ 655.00	RD\$ 65,500.00
73111504	Servicios de fabricación de envases de madera	Unidad	125	RD\$ 317.00	RD\$ 39,625.00

73111504	Servicios de fabricación de envases de madera	Unidad	100	RD\$	316.24	RD\$	31,624.00
73111504	Servicios de fabricación de envases de madera	Unidad	125	RD\$	307.80	RD\$	38,475.00
73111504	Servicios de fabricación de envases de madera	Unidad	125	RD\$	303.26	RD\$	37,907.50
73111504	Servicios de fabricación de envases de madera	Unidad	125	RD\$	315.00	RD\$	39,375.00
73111504	Servicios de fabricación de envases de madera	Unidad	100	RD\$	325.00	RD\$	32,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	285,006.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202301	Agua	Unidad	2700	RD\$ 75.00	RD\$ 202,500.00
50202301	Agua	Unidad	2500	RD\$ 30.00	RD\$ 75,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 277,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PAPEL DE ESCRITORIO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	2000	RD\$ 10.00	RD\$ 20,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
44102001	Película de laminación	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
44102003	Láminas de transferencia	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
44102003	Láminas de transferencia	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
14111509	Papel membreteado	Unidad	500	RD\$ 10.00	RD\$ 5,000.00
44102801	Laminadoras	Unidad	1	RD\$ 2,000.00	RD\$ 2,000.00
44121503	Sobres	Unidad	1000	RD\$ 10.00	RD\$ 10,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 137,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PLÁSTICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	8	RD\$ 16,230.00	RD\$ 129,840.00
13102023	Poliálamida (PPA)	Unidad	20	RD\$ 236.00	RD\$ 4,720.00
31261601	Envoltorios o recubrimientos de plástico	Unidad	3	RD\$ 2,950.00	RD\$ 8,850.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 143,410.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPARACION, SERVICIOS DE PINTURA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-09-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102402	Servicios de pintura de interiores	Unidad	1	RD\$ 1,250,000.00	RD\$ 1,250,000.00
72102401	Servicios de pintura de exteriores	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,750,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACCESORIOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171501	Puertas de cristal	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP

FECHA DE NECESIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102201	Instalación o servicio de sistemas de energía eléctrica	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AUTOMOVILES Y CAMIONES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101502	Autobuses	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Obra para edificación no residencial	Para Uso de la Institucion	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-09-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-09-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72101607	Instalación o reparación de paredes	Unidad	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 250,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
AQUINARIAS Y EQUIPOS AGROPECUARIOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
21101503	Cultivadoras	Unidad	1	RD\$ 702,235.00	RD\$ 702,235.00
21101503	Cultivadoras	Unidad	1	RD\$ 828,675.00	RD\$ 828,675.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,530,910.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE SEGURIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46191601	Extintores	Unidad	4	RD\$ 2,360.00	RD\$ 9,440.00
46191601	Extintores	Unidad	2	RD\$ 4,130.00	RD\$ 8,260.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 17,700.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OTROS PRODUCTOS QUÍMICOS Y CONEXOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
13111045	Acetato de polivinilo	Unidad	2	RD\$ 3,894.00	RD\$ 7,788.00
12161702	Soluciones reguladoras de bicarbonato	Unidad	1	RD\$ 8,850.00	RD\$ 8,850.00
12352101	Compuestos halogenados orgánicos	Unidad	1	RD\$ 5,432.72	RD\$ 5,432.72
12161601	Catalizadores ácidos	Unidad	1	RD\$ 4,838.00	RD\$ 4,838.00
12161703	Otras soluciones reguladoras	Unidad	2	RD\$ 4,484.00	RD\$ 8,968.00
13111065	Resinas celulósicas	Caja	10	RD\$ 1,463.20	RD\$ 14,632.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 50,508.72

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
DUCTOS Y ÚTILES DE DEFENSA Y SEGURIDAD	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
46162508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	10	RD\$ 1,922.22	RD\$ 19,222.20
46162504	Señales de tráfico	Unidad	10	RD\$ 595.90	RD\$ 5,959.00

46181507	Chalecos de seguridad	Unidad	15	RD\$ 141.60	RD\$ 2,124.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 27,305.20

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 1,196,885.00	RD\$ 1,196,885.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,196,885.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS METALICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	12	RD\$ 64.00	RD\$ 768.00
31161807	Arandelas planas	Unidad	12	RD\$ 4.00	RD\$ 48.00
30102212	Placa de zinc	Unidad	11	RD\$ 10,600.00	RD\$ 116,600.00
30102212	Placa de zinc	Metro	13	RD\$ 2,500.00	RD\$ 32,500.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	10	RD\$ 104.00	RD\$ 1,040.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	13	RD\$ 104.00	RD\$ 1,352.00
31161503	Clavo-tornillo	Libra	5	RD\$ 102.00	RD\$ 510.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 152,818.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PIEDRA, ARCILLA Y ARENA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-10-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11111701	Arena de silice	Metro cúbico	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
11111611	Gravilla	Metro cúbico	6	RD\$ 1,300.00	RD\$ 7,800.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 15,600.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTO DE CEMENTO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30111601	Cemento	Unidad	50	RD\$ 465.00	RD\$ 23,250.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 23,250.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS MEDICINALES PARA USO HUMANO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-10-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
51142116	Salicilato de dietilamina	Caja	4	RD\$ 4,200.00	RD\$ 16,800.00
51121703	Captopril	Caja	2	RD\$ 450.00	RD\$ 900.00
51161606	Loratadina	Caja	4	RD\$ 1,480.50	RD\$ 5,922.00
51102707	Gluconato de clorhexidina	Caja	3	RD\$ 1,999.50	RD\$ 5,998.50
51151710	Clorhidrato de fenilefrina	Caja	5	RD\$ 1,627.50	RD\$ 8,137.50
12162201	Ácido ascórbico	Caja	5	RD\$ 690.00	RD\$ 3,450.00
51102402	Hipromelosa	Unidad	2	RD\$ 708.00	RD\$ 1,416.00
51121743	Besilato de amlodipina	Caja	2	RD\$ 652.50	RD\$ 1,305.00
51121743	Besilato de amlodipina	Caja	2	RD\$ 720.00	RD\$ 1,440.00
51161616	Betahistina	Caja	1	RD\$ 2,550.00	RD\$ 2,550.00
51161638	Fumarato de ketotifeno	Caja	4	RD\$ 4,500.00	RD\$ 18,000.00
51171707	Subsalicilato de bismuto	Unidad	2	RD\$ 624.00	RD\$ 1,248.00
51171909	Omeprazol	Caja	2	RD\$ 337.50	RD\$ 675.00
51121704	Lisinopril	Caja	3	RD\$ 3,109.50	RD\$ 9,328.50
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 77,170.50

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS METALICOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-10-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago

FECH NIECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-10-2024	LUG EJECU ENT	Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	
CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12141504	Estroncio sr	Unidad	1	RD\$ 9,381.00	RD\$ 9,381.00
12141801	Cesio cs	Unidad	1	RD\$ 10,543.30	RD\$ 10,543.30
12141745	Estafío sn	Unidad	1	RD\$ 54,398.00	RD\$ 54,398.00
12141503	Calcio ca	Unidad	1	RD\$ 3,732.34	RD\$ 3,732.34
12141804	Potasio k	Unidad	1	RD\$ 4,130.00	RD\$ 4,130.00
12141806	Sodio na	Unidad	1	RD\$ 4,130.00	RD\$ 4,130.00
12141502	Magnesio mg	Unidad	1	RD\$ 4,130.00	RD\$ 4,130.00
12141503	Calcio ca	Unidad	1	RD\$ 4,130.00	RD\$ 4,130.00
12141711	Cobre cu	Unidad	1	RD\$ 4,130.00	RD\$ 4,130.00
12141721	Hierro fe	Unidad	1	RD\$ 4,130.00	RD\$ 4,130.00
12141724	Manganeso mn	Unidad	1	RD\$ 4,130.00	RD\$ 4,130.00
12141750	Zinc zn	Unidad	1	RD\$ 4,130.00	RD\$ 4,130.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 111,094.64

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
BEBIDAS, EQUIPOS DE OFICINA Y ESTANTE	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	Villa González
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	13	RD\$ 4,694.04	RD\$ 61,022.52
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	6	RD\$ 10,091.36	RD\$ 60,548.16
56112102	Sillas para grupos de trabajo	Unidad	4	RD\$ 11,671.38	RD\$ 46,685.52
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 24,213.60	RD\$ 48,427.20
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RD\$ 12,882.06	RD\$ 12,882.06
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RD\$ 9,589.86	RD\$ 9,589.86
56101701	Cajoneras o estanterías	Unidad	5	RD\$ 11,501.46	RD\$ 57,507.30
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	3	RD\$ 11,092.00	RD\$ 33,276.00
56112104	Sillas para ejecutivos	Unidad	15	RD\$ 21,070.08	RD\$ 316,051.20
56111906	Gabinets o cajones o estantes industriales	Unidad	3	RD\$ 11,501.46	RD\$ 34,504.38
56111906	Gabinets o cajones o estantes industriales	Unidad	3	RD\$ 14,230.80	RD\$ 42,692.40
56111906	Gabinets o cajones o estantes industriales	Unidad	2	RD\$ 26,784.82	RD\$ 53,569.64
56101501	Stands	Unidad	1	RD\$ 369,635.00	RD\$ 369,635.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	2	RD\$ 24,326.88	RD\$ 48,653.76
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	1	RD\$ 6,722.46	RD\$ 6,722.46
56111906	Gabinets o cajones o estantes industriales	Unidad	1	RD\$ 14,700.00	RD\$ 14,700.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,216,467.46

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS PARA PERSONAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	Villa González
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50202203	Vino	Unidad	2	RD\$ 28,231.50	RD\$ 56,463.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 56,463.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESPECIES TIMBRADAS Y VALORADAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	Villa González
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1	RD\$ 2,731.70	RD\$ 2,731.70
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1	RD\$ 2,731.70	RD\$ 2,731.70
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1	RD\$ 2,731.70	RD\$ 2,731.70
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	4	RD\$ 2,731.70	RD\$ 10,926.80
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	12	RD\$ 1,475.00	RD\$ 17,700.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1	RD\$ 2,242.00	RD\$ 2,242.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	1	RD\$ 1,770.00	RD\$ 1,770.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 40,833.90

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ELECTRODOMESTICO	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	Villa González
TRIMESTRE	4	Distrito Municipal			

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	10	RD\$ 10,679.00	RD\$ 106,790.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	3	RD\$ 9,322.00	RD\$ 27,966.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 134,756.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE ALIMENTACION	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-11-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 30,149.00	RD\$ 30,149.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 48,262.00	RD\$ 48,262.00
90101604	Servicios de catering en la obra o lugar de trabajo	Unidad	1	RD\$ 48,262.00	RD\$ 48,262.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	35	RD\$ 413.00	RD\$ 14,455.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	15	RD\$ 413.00	RD\$ 6,195.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 147,323.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SERVICIOS DE CAPACITACION	PARA USO DE LA INSTITUCION	Servicios	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	17-11-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 19,500.00	RD\$ 19,500.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 59,500.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACEITE Y GRASA	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	5	RD\$ 47,141.00	RD\$ 235,705.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	3	RD\$ 41,123.00	RD\$ 123,369.00
15121902	Grasa	Unidad	1	RD\$ 57,600.00	RD\$ 57,600.00
15121501	Aceite motor	Unidad	1	RD\$ 47,141.00	RD\$ 47,141.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	10	RD\$ 110.33	RD\$ 1,103.30
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 464,918.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ACABADO TEXTIL	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-11-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 24,850.80	RD\$ 24,850.80
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 25,488.00	RD\$ 25,488.00
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 30,585.00	RD\$ 30,585.00
52131501	Cortinas	Unidad	2	RD\$ 9,628.00	RD\$ 19,256.00
52131501	Cortinas	Unidad	2	RD\$ 22,262.00	RD\$ 44,524.00
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 19,166.00	RD\$ 19,166.00
52131501	Cortinas	Unidad	1	RD\$ 24,213.00	RD\$ 24,213.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 188,082.80

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE CLIMATIZACION	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	20-11-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25-11-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
40101701	Aires acondicionados	Unidad	3	RD\$ 35,750.00	RD\$ 107,250.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	2	RD\$ 52,386.00	RD\$ 104,772.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 58,356.00	RD\$ 58,356.00
40101701	Aires acondicionados	Unidad	1	RD\$ 64,262.00	RD\$ 64,262.00
40101902	Deshumidificadores	Unidad	1	RD\$ 40,000.00	RD\$ 40,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 374,640.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
REPUESTOS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	1	RD\$	14,250.00	RD\$	14,250.00
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	1	RD\$	16,451.00	RD\$	16,451.00
25173816	Componentes hidráulicos de embrague	Unidad	1	RD\$	3,200.00	RD\$	3,200.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	33,901.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ESPECIES TIMBRADAS Y VALORADAS	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras por debajo del Umbral	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	12-12-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	400	RD\$ 35.40	RD\$ 14,160.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	200	RD\$ 41.30	RD\$ 8,260.00
82121508	Impresión de envolturas, etiquetas, sellos o bolsas	Unidad	200	RD\$ 41.30	RD\$ 8,260.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 30,680.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPOS DE ELEVACION	PARA USO DE LA INSTITUCION	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10-12-2024	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	4		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15-12-2024		Municipio	Villa González
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101603	Elevadores forklift	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 100,000.00